
RENGIMO ŠEIMAI ASOCIACIJA 

Adresas: Gojaus g. 1 A, Gojaus k., Rūdiškių sen., 21177 Trakų raj., tel. 8 612 86005 El. paštas: rengimas.seimai@gmail.com 

                           2024-11-05 Nr. S-24-01 

LR Sveikatos apsaugos ministerijai  
Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo tarybai 

PRAŠYMAS  
Dėl mokymų organizavimo visuomenės sveikatos specialistams 

2024 m. lapkričio 4 d. 
Kaunas 

Gerb. Tarybos pirmininke, G.Belian, 

Rengimo šeimai asociacija 2024 m. įgyvendina Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo 
fondo lėšomis finansuojamą Probleminio medijų naudojimo prevencijos socialinę riziką 
patiriančiose šeimose projektą „Nepaskęsk internete“ (projekto sutartis su LR Sveikatos 
apsaugos ministerija sudaryta 2024 m. liepos 3 d., Nr. S-164). Viena iš projekto veiklų – mokymai 
visuomenės sveikatos specialistams. Pagal projekto sutartį organizacija įsipareigojusi apmokinti ne 
mažiau 200 specialistų ir organizuoti 5 mokymus, kuriuose dalyvautų ne mažiau po 40 dalyvių, 
šiose savivaldybėse: Kauno raj., Vilniaus m., Klaipėdos m., Šiaulių m., Panevėžio m. Pradėjus 
organizuoti mokymus ir bendrauti su Visuomenės sveikatos biurais paaiškėjo, kad analogiškus 
mokymus organizuoja kita LR Sveikatos apsaugos ministerijos finansavimą gavusi organizacija VšĮ 
„Savarankiški vaikai“. Jie būtent organizavo mokymus Kauno m. savivaldybėje ir aplink esančiose 
savivaldybėse (Alytaus m., Kėdainių raj.). Jie tai padarė anksčiau nei mūsų organizacija ir dėl šios 
priežasties daugelis aplink Kauną esančių savivaldybių Visuomenės sveikatos biurų atsisakė siųsti 
savo specialistus į mūsų spalio 29 d. suplanuotus mokymus. Mes to niekaip negalėjome numatyti iš 
anksto, nei rengiant projekto paraišką, nei pradėjus organizuoti mokymus. Susidarė situacija, kad 
mokymuose Kauno raj. savivaldybėje dalyvavo mažesnis skaičius dalyvių nei planuota. Iškilo 
grėsmė, kad mes nepasieksime sutartinio rodiklio apmokyti ne mažiau 200 specialistų. Jei būtume 
žinoję, kad gali susiklostyti tokia situacija, mes jau paraiškoje būtume pasirinkę organizuoti 
mokymus skirtingose savivaldybėse nei VšĮ „Savarankiški vaikai“, t.y. Marijampolėje, Tauragėje, 
Utenoje.     

Mes dedame visas pastangas, kad likusiuose 4 mokymuose dalyvautų didesnis skaičius 
dalyvių nei 40 ir tokiu būdų būtų kompensuotas Kaune raj. vykusių mokymų dalyvių trūkumas. 
Šiuo metu Klaipėdoje užsiregistravę 43 dalyviai (spalio 31 d.), Šiaulių mieste 48 dalyviai (lapkričio 
7 d.), Vilniaus m. 21 dalyvis (lapkričio 20 d.), Panevėžio mieste 35 dalyviai (lapkričio 27 d.). 
Nepaisant mūsų dedamų pastangų likusių 4 mokymų gali nepakakti pasiekti įsipareigoto rodiklio 
(ne mažiau 200 apmokytų specialistų). 

Kadangi įvardintų aplinkybių iš anksto negalėjome numatyti, prašome, vadovaujantis LR CK 
6.39 straipsnio 2 dalimi, leisti organizuoti papildomus mokymus kitoje savivaldybėje nei nurodyta 
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mūsų projekto paraiškoje. Mūsų lektoriai ir moderatorius pasiruošę tai atlikti savanoriškais 
pagrindais. Norėtume mokymams panaudoti tik sutaupytas dalyvių maitinimo lėšas.  

Prašome Rengimo šeimai asociacijos prašymą išnagrinėti skubos tvarka, kadangi iki projekto 
pabaigos liko nepilnas mėnesis. 

Pirmininkas                                                                                                            Ramūnas Aušrotas 
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